[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_24.10.2013г.                                                                                 № 594

Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Лежневского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
            В соответствии с  Законом Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения»; постановлением Правительства Ивановской области от 09.07.2013г. № 276-п «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» Администрация Лежневского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
          Утвердить Порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета  бюджету Лежневского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (прилагается).

Глава Администрации

Лежневского муниципального района:                                О.С. Кузьмичева

Приложение к постановлению

 Администрации Лежневского

муниципального района

от  24.10.2013г.  № 594
ПОРЯДОК

расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Лежневского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Лежневского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее – субвенции).

2. Субвенции перечисляются Службой ветеринарии Ивановской области  в установленном порядке на единый счет бюджета района, открытый для кассового обслуживания в  УФК по Ивановской области.
3. Главным распорядителем средств субвенций определить Администрацию Лежневского муниципального района (Отдел ЖКХ, строительства, транспорта и охраны окружающей среды).
4. Финансовый отдел Администрации Лежневского муниципального района после получения выписки из лицевого счета осуществляет перечисление средств субвенций на лицевой счет Администрации Лежневского муниципального района, открытый в УФК по Ивановской области.

5.  Администрация Лежневского муниципального района (Отдел ЖКХ, строительства, транспорта и охраны окружающей среды)  осуществляет расход субвенций  на цели, указанные  в пункте 1 настоящего Порядка.
6. Администрация Лежневского муниципального района (Отдел ЖКХ, строительства, транспорта и охраны окружающей среды) ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Службу ветеринарии Ивановской области отчет о расходовании предоставленных субвенций по форме, утвержденной Службой ветеринарии Ивановской области.
7. Не использованные остатки субвенций на 1 января очередного финансового года подлежат возврату в областной бюджет.

8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Администрацию Лежневского муниципального района (Отдел ЖКХ, строительства, транспорта и охраны окружающей среды).